[image: image1.png]>IN
£

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jóia

                                                “Terra das Nascentes”

       DECRETO EXECUTIVO N.º 4.923 DE 22 DE ABRIL DE 2020
Altera prazo de vencimento dos débitos municipais devido ao COVID-19.

             ADRIANO MARANGON DE LIMA, PREFEITO DE JÓIA, no uso de suas atribuições legais asseguradas pela Lei Orgânica do Município, e pelo inc. VI do art. 8º da Lei Federal nº 12.608, de 10 de abril de 2012,

         Considerando a publicação do Decreto Executivo nº 4.922 de 16 de abril de 2020, estabelecendo o retorno do atendimento ao público pelo Setor Tributário;

DECRETA:

Art. 1° Fica decretado que todos débitos dos tributos municipais com vencimento no período de validade do Decreto Executivo nº 4.916 de 23 de março de 2020, ficam prorrogados para quitação até dia 17 de maio de 2020.
                               Art. 2º Revoga do Decreto Executivo nº 4.916/2020.

          Art. 3º Este Decreto Executivo entra em vigor na data de sua publicação.
                                         Gabinete do Prefeito, em 20 de abril de 2020.
                                                       Adriano Marangon de Lima,

                                                                                                         Prefeito Municipal
CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
Rua Brasilina Terra, 101 – Centro – CEP 98.180-000 – Jóia – RS

Telefone: (55) 3318-1300 – http://www.joia.rs.gov.br – e-mail: gabinete@joia.rs.gov.br – CNPJ 89.650.121/0001-92